第1回常任理事会会議議事録

日 時  平成19年4月12日

会 場   宮崎市郡医師会臨床検査センター食堂

出席者  日野浦・岩田・小寺・清山・春口・吉田・野口

欠席者  津曲・伊豆・西岡・森山

報告事項

 事務局

○事務連絡

・4月号ニュースを発行した

・第42回九州医学検査学会事務局から、第42回九州医学検査学会一般演題

募集のお願いを受領した→会員へ配付周知

・日臨技から、研修会の参加受付用バーコードリーダーが送付された

    →庶務の森山理事が管理

・ﾌﾟﾗｲﾏﾘ･ｹｱ学会学術会議 会頭から、「第30回日本プライマリ・ケア学会

学術会議IN宮崎」事前参加登録促進の協力方についての依頼を受領した

→釘宮技師、常任理事の計10名の名前を参加者として登録しておく

・前回の継続審議事項について、横山司法書士に問い合わせて回答を頂いた

○庶務報告

 ・3月の研究班および地区の活動報告がなされた

 ・会員の推移・会費未納入者62名

○会計報告

   ・平成18年度収支計算書、平成19年度予算案を確認

組織報告

学術報告

    ・総会終了時の特別講演の講演者については、依頼していた方が転勤になり、講演者

の施設名称が変更となった

会長報告

・第56回日本医学検査学会の進捗状況を報告

・日臨技精度管理事業が立ち上がったことにより、九州精度管理事業は中断する

審議事項

・都道府県臨床検査データ共有化委員会の設置について

 学術部から案が報告され、承認された。

・日臨技に報告する基幹施設について

当初の４施設から３施設へ変更することに決定した

・平成19年度（社）宮崎県臨床検査技師会への入会（賛助会員）と広告掲載について（依頼）

の文章を作成したので審議していただいた

文章を訂正し、各理事、各メーカーへ配付する

・総会役員について

議長・書記・議事録署名人を決定した

・総会資料の校正について